
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

NUMERO N. 47 DEL 05-08-21 

 

N. REG. GEN. 175  

 

 
Oggetto:  Art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 - Lavori relativi 

all'Intervento di riparazione della pista di pattinaggio in Loc. Acquosi - nomina 

seggio di gara 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 
 
Vista la proposta del RUP Geom. Bruno Carovana che di seguito si riporta integralmente: 

 

• Dato atto che l'art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall'articolo 51, comma I, lettera 
a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, ha 
previsto l'assegnazione di contributi ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, finalizzati al 
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

• Considerato che lo stanziamento previsto per l'anno 2021, pari a 160 milioni di euro, è stato 
assegnato ai Comuni con decreto del Ministro dell'Interno del 29 gennaio 2021, il quale ha 
determinato il contributo di 81.300,81 euro a favore di ciascuno dei 1.968 comuni per le finalità di cui 
sopra; 

• Considerato, il Comune di Gagliole risulta beneficiario dei suddetti fondi come da allegato 2 al decreto 
da considerarsi parte integrante ed essenziale del presente atto; 

• Considerato che il Comune di Gagliole necessita, così come proposto e ritenuto ammissibile, che la 
struttura polivalente adibita ad attività ludico ricreative destinate anche alla popolazione infantile 
residente, sia riparata e messa in sicurezza; 

• Preso atto della nomina del responsabile unico del procedimento del geom. Bruno Carovana 
avvenuta con determina del responsabile LLPP n. 9 DEL 8-03-2021; 

• Vista la determina del responsabile dei LLPP n. 16 del 02-04-2021 con la quale si affidava all’Ing. 
Federica Michelangeli la redazione del progetto definitivo - esecutivo; 

• Vista la determina del responsabile dei LLPP n. 17 del 02-04-2021 con la quale si affidava al geol. 
Eugenio Pistolesi la redazione della relazione geologica; 

• Preso atto della regolarità tecnica del progetto definitivo ai sensi dell’art. 49 del D.Gls. 267/2000 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

• Vista la nota prot. 1788 del 12 maggio 2021 con la quale l’Ing. Federica Michelangeli ha trasmesso il 
progetto esecutivo di “Intervento di riparazione della pista di pattinaggio in Loc. Acquosi”. 

• Dato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 28-05-2021 si è proceduto 

all’approvazione del progetto esecutivo per “Intervento di riparazione della pista di pattinaggio in Loc. 

Acquosi”, composto dalla seguente documentazione: 

o Quadro tecnico economico;  
o Cronoprogramma;  
o Capitolato speciale d’appalto;  
o Schema di contratto tipo. 
o GN01: Inquadramento generale; 
o AR01: Planimetria dello stato di fatto; 
o AR02: Planimetria e sezione dello stato di progetto; 
o REL02: Relazione tecnico illustrativa; 
o ST01: Esecutivo strutturale; 
o REL01: Relazione di calcolo delle strutture e delle fondazioni; 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 47 del 05-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

o PM: Piano di manutenzione dell’opera; 
o PSC: Piano di sicurezza e coordinamento; 
o Layout di cantiere;  
o Fascicolo dell’opera;  
o Piano di contenimento del Covid; 
o Computo metrico estimativo; 
o EP: Elenco prezzi; 
o Relazione geologica: Geologica_sismica_pista_Acquosi  

 

con il seguente Quadro Tecnico Economico di progetto: 

 
 

Preso atto del verbale redatto in data 19-05-2021, con il quale si procede alla validazione del progetto; 
 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 47 del 05-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

Preso atto della Determina a contrarre n. 33 del 25/06/2021 del Responsabile del settore LL.PP., con la 
quale si avviavano le procedure di gara per l’appalto dei lavori di “Riparazione della pista di pattinaggio in 
Loc. Acquosi, nel Comune di Gagliole” mediante affidamento diretto, previa consultazione di almeno 
cinque preventivi; 
 
Ritenuto di dover procedere alla costituzione di un Seggio di gara per l’espletamento delle procedure di affidamento 
dei lavori di cui sopra; 
 
Ritenuto, altresì, di nominare un Seggio di gara di tre componenti;  
 
Accertata la disponibilità dei seguenti dipendenti pubblici di questa amministrazione: 

• Geom. Bruno Carovana, Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia Privata-Sisma con qualifica cat. D;  

• Ing. Marco Cecchi dipendente istruttore tecnico con qualifica cat. C; 

• Dott.ssa Tiziana Re, dipendente settore amministrativo con qualifica cat. C; 
 
Dato atto che per il servizio di cui in oggetto,  
· CIG dei lavori: 880934771D 
· CUP: H52C21000570001 
 
Visti 

− il D.Lgs. n. 50/2016; 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− la Legge n. 241/1990; 
PROPONE 

 
di nominare i seguenti componenti del Seggio di gara per le procedure relative all’appalto di cui in oggetto, per le 
motivazioni espresse in premessa: 

• Geom. Bruno Carovana, Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia Privata-Sisma (in qualità di 
Presidente);  

• Ing. Marco Cecchi dipendente istruttore tecnico con qualifica cat. C (in qualità di Segretario); 

• Dott.ssa Tiziana Re, dipendente settore amministrativo con qualifica cat. C (in qualità di componente); 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

 

 

Vista la delibera di Giunta n. 46 del 04.09.2019 con la quale si attribuisce al legale 

rappresentante dell’Ente la responsabilità dell’Area LL.PP. ai sensi dell’art. 53 L. n. 

388/2000; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 29.03.2021 con la quale è stato 

approvato lo schema di bilancio di previsione 2021-2023 e la relativa nota di 

aggiornamento al DUPS 

 

Preso atto della proposta del RUP Geom. Bruno Carovana e ritenuto di dover 

provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di nominare i seguenti componenti del Seggio di gara per le procedure relative 

all’appalto di cui in oggetto, per le motivazioni espresse in premessa: 

• Geom. Bruno Carovana, Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia 

Privata-Sisma (in qualità di Presidente);  



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 47 del 05-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

• Ing. Marco Cecchi dipendente istruttore tecnico con qualifica cat. C (in qualità 

di Segretario); 

• Dott.ssa Tiziana Re, dipendente settore amministrativo con qualifica cat. C (in 

qualità di componente); 
 

 
 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 47 del 05-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 04-09-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 04-09-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 04-09-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 04-09-21 al 19-09-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


